

ASSOCIATION DU JARDIN ROBINSON D'ONEX

COMPTES DE PROFITS ET PERTES AU 31 DECEMBRE 2025

Produits

Annexe

2025
CHF

Budget 2025
CHF

2024
CHF

Produits nets resultant de l'activité

Subventions cantonales non monétaires (pièce FASE)	13	531'677.65	0.00	415'095.79
Subventions cantonales activités spécifiques	13	1'680.53	0.00	0.00
Subventions communales non monétaires (pièce FASE)	14	130'236.00	0.00	72'220.00
Subventions communales monétaires	14	35'000.00	35'000.00	35'000.00
Subventions communales traitements FASE	14	186'763.75	0.00	208'432.30
Autres subventions et dons	16	6'311.10	2'000.00	2'309.00
Participations des usagers	17	6'227.30	2'400.00	1'948.45
Produits des ventes	18	11'992.01	11'800.00	12'324.95
Dédommagements de tiers	19	0.00	0.00	0.00
Cotisations des membres	20	8'820.00	11'500.00	9'060.00
Autres contributions (pièce FASE)	20	0.00	0.00	0.00
Revenus des biens (rabais COOP) et intérêts postaux	21	1'784.10	1'800.00	1'754.45
Dissolution des fonds affectés	22	2'599.55	0.00	1'414.29
Total produits nets résultant de l'activité		923'091.99	64'500.00	759'559.23

Charges

2025
CHF

Budget 2025
CHF

2024
CHF

Charges de personnel

Salaires payés par la FASE		582'651.40	0.00	507'174.90
Elimination redondances Factures FASE aux centres		0.00	0.00	0.00
Charges de personnel non soumis payé par le centre		0.00	0.00	0.00
Salaires payés par le centre	23	5'970.95	5'300.00	6'123.40
Charges sociales payées par la FASE		133'686.40	0.00	112'351.25
Charges sociales payées par le centre		0.00	0.00	0.00
Autres charges de personnel payées par la FASE	23	2'103.60	0.00	4'001.94
Autres charges de personnel payées par le centre	23	2'366.05	5'400.00	4'652.50
Total charges de personnel		726'778.40	10'700.00	634'303.99

Autres charges d'exploitation

Fournitures de bureau, documentation	24	697.80	1'000.00	916.90
Mobilier, machines, véhicules	24	1'641.51	2'000.00	1'616.27
Energie et autres charges locatives payée par tiers	13	8'064.00	0.00	5'300.00
Autres fournitures et marchandises	24	27'124.05	25'930.00	26'056.03
Entretien des immeubles	24	55'974.07	900.00	1'005.07
Valeur de l'entretien locatif payé par des tiers	13	0.00	0.00	0.00
Entretien de l'objet mobilier	24	934.09	1'150.00	1'199.52
Loyers, fermages et redevances d'utilisation	24	2'992.46	2'920.00	3'145.64
Valeurs locatives des bâtiments payés par des tiers	13	66'920.00	0.00	66'920.00
Dédommagements	25	385.08	1'250.00	952.94
Prestations de service et honoraires	26	17'552.10	14'350.00	15'701.52
Frais association	27	3'163.61	3'300.00	3'398.20
Total autres charges d'exploitation		185'448.77	52'800.00	126'212.09

Amortissements et divers

Amortissement mobilier	7	1'094.90	1'000.00	1'094.90
Amortissement véhicule		0.00	0.00	0.00
Constitution de fonds affectés	22	5'000.00	0.00	1'414.29
Sous-total charges		918'322.07	64'500.00	763'025.27

Résultat de fonctionnement

4'769.92

0.00

-3'466.04

Charges et produits exceptionnels

Produits exceptionnels	28	0.00	0.00	600.00
Charges exceptionnelles	28	2'599.55	0.00	0.00
Total charges et produits exceptionnels		-2'599.55	0.00	600.00

Résultat de l'exercice

2'170.37

0.00

-2'866.04